
Kupní smlouva, strana 1  

Kupní smlouva č. 125/04/2024 

 

 

uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění 

 

mezi 

 

prodávajícím: Medicton Group s.r.o. 

zapsaným v OR u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíl C, vložce 21742 

se sídlem: Jiráskova 609, 572 01 Polička 

zastoupenou: Ing. Vratislavem Fabiánem, Ph.D., jednatelem 

IČ: 27485391 

DIČ: CZ27485391 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu: 51-2653270277/0100 

a 

 

 

kupujícím: Městská poliklinika Praha 

se sídlem: Spálená 78/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

zastoupená: MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA 

IČ: 00128601 

bankovní spojení: KB a.s. 

č. účtu: 35-9656360237/0100 

 

I. 

PěEDMĚT SMLOUVY 

 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží Gynekologický kolposkop Alltion YDJ-II 

LED s podvozkem dle nabídky č. 24NA00125 ze dne 3.4.2024 a technické specifikace, která je 

nedílnou součástí této kupní smlouvy a je uvedena v příloze č. 1. 

 

Nedílnou součástí dodávky je: 

- dodací list, 

- doklad o proškolení obsluhy, vč. uvedení proškolené osoby, která bude nadále 

oprávněna školit další personál, 

- návod k obsluze přístroje v českém jazyce, 

- záruční list, 

- ES prohlášení o shodě výrobku (EC Declaration of Conformity). 

- doklad o odvozu a ekologické likvidaci starého kolposkopu, který předá kupující 

prodávajícímu 

 

Součástí dodávky je rovněž: 

- doklad osoby, která je poučena výrobcem k provádění instruktáže daného 

zdravotnického prostředku (dle zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích), 

- doklady osob, které jsou proškoleny výrobcem nebo osobou autorizovanou výrobcem k 

provádění odborné údržby (dle zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích). 



Kupní smlouva, strana 2  

Kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

Závazek prodávajícího splnit předmět smlouvy bude splněn podpisem dodacího listu při převzetí 

zboží oprávněným zaměstnancem kupujícího. Po provedení instalace a zaškolení obsluhy v místě 

plnění bude zúčastněnými (prodávající, kupující) podepsán dodací list a ten prodávající přiloží k 

daňovému dokladu – faktuře. 

 

Oprávněným zaměstnancem kupujícího je: 

Jméno: Petr Křivánek 

Kontakt: 602 220 435 

 

 

II. 

KUPNÍ CENA 

Celková kupní cena za předmět smlouvy dle čl. I., včetně 21% DPH, činí 114 118,00 Kč, 

slovy: jedno sto čtrnáct tisíc jedno sto osmnáct korun českých. 

Tato kupní cena obsahuje též náklady na dopravu, clo, pojištění, instalaci a zaškolení obsluhy a 

je cenou konečnou. 

 

 

III. 

DOBA PLNĚNÍ 

 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží, dle čl. I. této kupní smlouvy do 4 týdnů od 

data podpisu této kupní smlouvy. 

 

 

IV. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Místem plnění předmětu smlouvy je Městská poliklinika Praha, Spálená 78/12, 110 00 Praha. 

 

 

V. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ 

 

Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne podpisu 

instalačního protokolu oprávněným zaměstnancem kupujícího, na příslušenství potom 6 měsíců. 

 

Záruční a pozáruční servis zajistí servisní středisko prodávajícího: 

Adresa: Na Babě 1526/35, 160 00 Praha 6, tel.: +420 226 224 813 

kontaktní osoba: Jan Tybl – servisní technik, tel.: 605 296 969, e-mail: tybl@medicton.com 

mailto:tybl@medicton.com


Kupní smlouva, strana 3  

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Kupní cena uvedená v čl. II. této smlouvy bude kupujícím zaplacena na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené prodávajícím. Fakturu vystaví prodávající po provedení instalace 

zboží a zaškolení obsluhy kupujícího. Splatnost bude do 14 dnů ode dne doručení faktury. 

Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. Na faktuře musí být mj. uvedena odvolávka na smlouvu a dodací list. 

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního 

účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých 

plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě, kterých by 

s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zák. 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

Kupující je oprávněn, v případě, že prodávající je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 

veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši 

daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího. Uhrazení částky odpovídající výši 

daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu 

za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu prodávajícímu. 

 

VII. 

NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 

Kupující nabude vlastnické právo ke zboží úplným zaplacením kupní ceny uvedené v čl. II. této 

smlouvy. 

 

VIII. 

SANKCE 

 

V případě pozdní úhrady kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý den prodlení. V případě pozdního dodání 

zboží se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,025 % z kupní ceny 

zboží za každý den prodlení. 

V případě nedodržení termínu dodání, bude kupujícím uplatňována smluvní pokuta, a to ve výši 

0,025 % z kupní ceny zboží za každý započatý den zpoždění. 

 

IX. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

2. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tedy prodávající není oprávněn 

postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí osobě. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 



Kupní smlouva, strana 4  

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

4. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž kupujícímu náleží jedno vyhotovení a 

prodávajícímu jedno vyhotovení. 

 

 

Příloha č. 1: Nabídka č. 24NA00125 ze dne 3.4.2024 a Technická specifikace přístroje 

Gynekologický kolposkop Alltion YDJ-II LED s podvozkem 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 18.4.2024 V Praze, dne18.4.2024 
 

 

 

 … … … … … … … … … … … … … … … … … … …  … … … … … … … … … … … … … … … … … … .  

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

Městská poliklinika Praha Medicton Group s.r.o. 

MUDr. David Doležil, Ph.D.,MBA Ing. Vratislav Fabián, Ph.D. 

ředitel jednatel 

 



Kupní smlouva, strana 5  

 

Příloha č. 1: Technická specifikace přístroj Gynekologický kolposkop Alltion YDJ-II 

LED s podvozkem 

 

Alltion YDJ-II LED je moderní diagnostický gynekologický kolposkop, určený pro expertní 

kolposkopii k vyšetření děložního čípku, dělohy, pochvy a zevních genitálií pacientek všech 

věkových kategorií. 

 

Základní vlastnosti: 

Alltion YDJ-II LED je moderní a jedinečný kolposkop s podvozkem, specializovaný pro 

vyšetření a diagnostiku v gynekologii. YDJ-II LED je vhodný pro osvětlení a zvětšení zorného 

pole zákroku s možností manuálního nastavení zvětšení, zaostření a změření zorného pole. 

 

Díky jednoduchému ovládání pomocí kovového polohovacího ramene a množství předností 

jako je např. brilantní apochromatická optika se širokým zorným polem, 5-ti krokové 

zvětšení, integrovaný modrý a zelený filtr či homogenní LED osvětlení, lze vidět patologické 

změny, které by pouhým okem nebylo možné. 

 

Kolposkop lze připevnit na křeslo nebo používat s 5 pojízdnými kolečky. Lze ho také rozšířit o 

systém digitalizace obrazu pomocí kamery či fotoaparátu. Je určen pro vyšetření děložního 

čípku, dělohy, pochvy a zevních genitálií pacientek všech věkových kategorií. 

HLAVNÍ PěEDNOSTI: 

▪ Kovové polohovací rameno pro snadný, tichý a hladký pohyb 

▪ Možnost uchycení na gynekologické křeslo 

▪ Možnost připojení fotoaparátu či kamery 



Kupní smlouva, strana 6  

Technické parametry: 

Ohnisková vzdálenost (mm) 300 

Pozorovací úhel 45° 

Zorné pole 15-90mm (f'=300mm),13.4-84mm (f'=280mm) 

Pracovní vzdálenost 285mm(f=300mm); 265mm(f=280mm) 

TV adaptér C-mount 1/3"CCD attachable 

Nastavitelná výška (mm) 720 - 1200 mm 

Pracovní rádius (mm) 900 

Rozsah napětí (V) AC 100-240 

Specifikace adaptéru volitelně konektor Canon,Nikon 
 

Typ osvětlení LED žárovka 10W 

Základna 5 ramen s otočnými kolečky s možností aretace 

Délka ramene (mm) 500 

Filtr Zelený a modrý 

Intenzita osvětlení (lux) >20 000 

Optické zvětšení 16x 

Rozsah vzdálenosti zornice (mm) 55-75 

Jemné zaostřování (mm) 10 

Celkové zvětšení 2,7-16,6X (f'=300mm) ,2,9-17,8X (f'=280mm) 

Pojistka T2A/H250V 



 

Medicton Group s.r.o. NABÍDKA č. 24NA00125 

Dodavatel: 

Medicton Group s.r.o. 
Jiráskova 609 
572 01 Polička 

 
IČ: 27485391 

DIČ: CZ27485391 

Telefon: +420233338538 
E-mail: obchod@medicton.com 
www.medicton.com 

 
 
 

 
Provozovna: 

Medicton Group s.r.o. 
Na Babě 1526/35 
160 00 Praha 6 

Odběratel: IČ: 00128601 

DIČ: CZ00128601 

Městská poliklinika Praha 
Filip Černý 
Spálená 78/12 
110 00 Praha 

 
Česko 

 

Nabídka č.: 24NA00125 

Forma úhrady: Příkazem 

Datum zápisu: 03.04.2024 

Platno do: 31.05.2024 

 
Konečný 

 
příjemce: 

Nabízíme Vám: 

Označení dodávky Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem 

YDJ-IIp:Gynekologický kolposkop Alltion 
YDJ-II LED s podvozkem 

00.6002:Doprava - paušální sazba Praha, 
vč. instalace a prošolení obsluhy 

1 ks 

 

1 ks 

93 970,00 

 
342,00 

93 970,00 

 
342,00 

21% 

 
21% 

19 733,70 

 
71,82 

113 703,70 

 
413,82 

Součet položek 
Zaokrouhlení 

  
94 312,00 

 
19 805,52 114 117,52 

0,48 

CELKEM K ÚHRADĚ   114 118,00 

Délka záruky: 2 roky 
Dostupnost: skladem 
Dodání: do 1-2 týdnů od objednání (po Praze) 

 
Bezpečnostně technická kontrola: 
> Kolposkopy, které máme nyní dostupné skladem, byly vyrobeny v r. 2023. Jejich další BTK je tedy potřeba provést 
do konce roku 2025 a dále pak každé 2 roky. 
> O konci platnosti BTK Vás bude informovat náš dispečink. 
> BTK provádíme. 
> Cena BTK kolposkopu: 1670 Kč (2021 Kč vč. DPH) 

 
Nabídka zahrnuje i likvidaci a odvoz současného ("starého") kolposkopu - bez poplatku. Následně bude vyhotoven 
protokol o provedení likvidace. 

 
OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO SERVIS A PRODEJ: 
https://www.shop.medicton.com/obchodni-podminky-pro-servis-a-prodej/ 

 
 
 
 
 
 
 

 
Vystavil: Renata Jágerová 

Ekonomický a informační systém POHODA 

 

mailto:obchod@medicton.com
http://www.medicton.com/
http://www.shop.medicton.com/obchodni-podminky-pro-servis-a-prodej/

